2020 年（令和２年）３月

保護者の皆様

学校アンケート集約結果

                    福山市立長浜小学校

                    校長  村上 里美

 保護者の皆様には，平素より本校教育推進にご協力いただき，厚くお礼申し上げます。さて，１月に

実施した「学校アンケート」を集約いたしました。回収できたアンケートから分析した結果をお知らせ

します。今後の活動に生かす参考資料として活用させていただきます。ご協力ありがとうございました。

 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 特支  平均

回収率(％) 100 97 89 100 100 100 100 98

「学校の取組」についてで

す。年間を比較した結果か

ら，「信頼関係」の項目が

下がってきていることが

課題です。子ども達が安心

して学校に通えるよう，共

感的な指導や積極的な生

徒指導を今後も継続して

行います。

「家庭での取組」についてです。2学期課題とした「授業が分かる」の項目が 2学期は 79％でし

たが，3学期は 84％と若干肯定的評価が上がりました。また 2学期から始めた「マイプラン」は

77％から 71％と若干下がりました。学習だけでなく生活にいても「自分で目標を立て，実行し振

り返る」力をしっかりとつけたいと考えます。学年においては通信で紹介したり壁面ボードを使っ

て交流しあったりしています。